9
5

[image: image1.png]

Совет  Джумайловского сельского поселения Калининского района

ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е

«__»_____________2019 г.

                                   №   ____
х.Джумайловка

О бюджете Джумайловского сельского поселения

 Калининского района на 2019 год

В соответствии со статьями 9, 185, 187 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет Джумайловского сельского поселения  Калининского района РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета Джумайловского сельского поселения  Калининского района (далее по тексту –  бюджет поселения) на 2019 год:

-общий объём доходов в сумме 7942,6 тыс. рублей;

-общий объём расходов в сумме 7942,6 тыс. рублей;

-резервный фонд администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района в сумме 20 тыс. рублей, в том числе резервный фонд на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций в сумме 1,0 тыс. рублей;

-верхний предел муниципального внутреннего долга Джумайловского сельского поселения Калининского района на 1 января 2020 года в сумме 1000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  Джумайловского сельского поселения Калининского района в сумме 0,0 тыс. рублей;

- дефицит бюджета в сумме  0,0 тыс. рублей.

2. Утвердить перечень и  коды   главных администраторов доходов и источников финансирования дефицита бюджета поселения, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов местного бюджета коды классификации источников финансирования дефицита бюджета Джумайловского сельского поселения  согласно приложению № 1 к настоящему решению.

3. Утвердить объем поступлений доходов  в бюджет поселения по кодам видов (подвидов) классификации доходов бюджетов на 2019 год в суммах согласно приложению №2 к настоящему решению.
3.1. Утвердить в составе доходов бюджета поселения безвозмездные поступления из краевого и районного бюджетов в 2019 году согласно приложению  № 3   к  настоящему  решению.   Установить,  что   безвозмездные
поступления от физических и юридических лиц, имеющие целевое назначение, поступившие в бюджет поселения, направляются в установленном порядке на увеличение расходов бюджета поселения соответственно целям их предоставления.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований  бюджета поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению № 4 к настоящему решению.

4.1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности),  группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2019 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.
4.2. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2019 год согласно приложению №6 к настоящему решению.
Утвердить в составе ведомственной структуры расходов  поселения на 2019 год:

Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств, в сумме  0,0 тыс. рублей.
5. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2019 год согласно приложению № 7 к настоящему решению.
6. Не использованные по состоянию на 1 января 2019 года остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный и краевой  бюджет в сроки и  порядке, установленном  в администрации Джумайловского сельского поселения  Калининского района.
7.Установить, что субсидии  иным некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями,  в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложениями 4 - 6 к настоящему решению, в порядке, установленном нормативными правовыми актами  администрации  Джумайловского сельского поселения  Калининского района.
8. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года направляются на:

покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения местного бюджета в текущем финансовом году, в объеме необходимых для их покрытия.

оплату заключенных от имени Джумайловского сельского поселения муниципальных контрактов на поставку товаров, выполненных работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчиком приемки поставленного  товара, выполненной работы, оказанной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, оказания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном законодательством  порядке в отчетном финансовом  году.

9. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда  на 2019 год в сумме 1016,0 тыс. рублей.

10. Установить, что администрация Джумайловского сельского поселения Калининского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2019 году штатной численности органов местного самоуправления.

         11.Установить, что в 2019 году органы местного самоуправления, муниципальные учреждения Джумайловского сельского поселения Калининского района  вправе осуществлять оплату услуг кредитных организаций по перечислению заработной платы, компенсационных и других выплат лицам, замещающим муниципальные должности,  должности муниципальной службы Джумайловского сельского поселения Калининского района, и работникам согласно соответствующим договорам в пределах утвержденных в установленном законодательством порядке смет доходов и расходов указанных органов и учреждений.

12.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Джумайловского сельского поселения  Калининского района на 2019 год согласно приложению № 8 к настоящему решению.

Установить предельный объем муниципального внутреннего долга Джумайловского сельского поселения  Калининского района на 2019 год – в сумме 1000 тыс. рублей.

Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Джумайловского сельского поселения  Калининского района на 2019 год – в сумме 4 тыс. рублей.

Утвердить программу муниципальных гарантий Джумайловского сельского поселения Калининского района в валюте Российской Федерации на 2019 год согласно приложению № 9 к настоящему решению.

Установить, что до 1 января 2019 года при предоставлении муниципальных гарантий Джумайловского сельского поселения Калининского района предоставляется обеспечение регрессных требований гаранта к принципалу в размере не менее 100 процентов от размера предоставляемой гарантии.

13.Утвердить объем межбюджетных трансфертов, передаваемых для реализации части полномочий органов местного самоуправления Джумайловского сельского поселения Калининского района органам местного самоуправления Калининского района  на 2019 год по разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению № 10 к настоящему решению.

14. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации в сводную бюджетную роспись могут быть внесены изменения в соответствии с решениями руководителя финансового  органа без внесения изменений в решение о бюджете, связанные с особенностями  исполнения бюджета и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств местного бюджета:

-перераспределение бюджетных ассигнований в пределах предусмотренных главным распорядителям средств местного бюджета  на предоставление бюджетным и автономным учреждениям субсидий на  финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг и субсидий на иные цели, между разделами, подразделами, целевыми  статьями классификации расходов бюджетов, видами расходов классификации расходов бюджетов;

-перераспределение бюджетных ассигнований между подгруппами  и элементами вида расходов классификации расходов бюджета, в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных главному распорядителю средств районного бюджета по соответствующей целевой  статье и группе вида расходов классификации расходов бюджета,  за исключением случаев, установленных настоящим решением;

-направление не использованных в 2018 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, на цели, соответствующие условиям получения указанных средств;

-изменение наименования главного распорядителя бюджетных средств и (или) изменение структуры администрации Джумайловского сельского поселения Калининского района;

-детализация кодов целевых статей;

-изменение и (или) уточнение бюджетной классификации Министерством финансов Российской Федерации.

15. Нормативные правовые акты Джумайловского сельского поселения Калининского района подлежат приведению в  соответствие с настоящим решением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения.

16. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Джумайловского сельского  поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью (В.И.Великий).

17.Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2019 года.
Председатель Совета Джумайловского
сельского поселения Калининского района                                    Е.И. Краснопюр
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к проекту решения Совета Джумайловского сельского поселения Калининского района «О бюджете Джумайловского сельского поселения Калининского района на 2019 год»

Проект подготовлен и внесен:

Финансовым отделом
администрации Джумайловского сельского

поселения Калининского района
Начальник финансового отдела

С.Ф. Масенко
Проект согласован:

Постоянной комиссией по бюджету,
экономике, налогам и распоряжению
муниципальной собственностью,
вопросам землепользования

и благоустройства

В.И. Великий